
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя общеобразовательная школа  

Имени Героя Советского Союза Александра Антоновича Семирадского 

 

 
ПРИКАЗ 

 
5  июня   2023г.                                                                                            № 47-4 

На основании аналитической справки по результатам методической работы  МАОУ 

Казанцевской СОШ за 2022-23 уч.год, протокола педагогического Совета № 7 от  

05.06.2023г.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работу педагогического коллектива над методической темой школы признать 

удовлетворительной  

2. Ведущей формой организации учебных занятий считать фронтально-парную 

работу, как самый эффективный способ  

3. В связи с решением педагогического совета № 7 от 05.06.2023 года о переходе 1-10 

классов на обновленные ФГОС 

- обеспечить подготовку педагогических работников к реализации ФГОС 

посредством курсов ПК программы Академии Просвещения и Красноярского 

краевого института повышения квалификации, (КК ИПК); 

- для составления рабочих программ по предметам НОО, ООО, СОО (10 класс) 

использовать конструктор рабочих программ на сайте ЕСОО; 

- подготовить достаточный перечень курсов внеурочной деятельности для 

достижения метапредметных и личностных результатов; 

- обеспечить отслеживание индивидуальной динамики продвижения обучающихся  

через заполнение портфолио обучающихся 1-10 классов; 

-классным руководителям провести разъяснительную работу и согласовать с 

родителями обучающихся необходимость перехода на обновленные ФГОС. 

4. Для реализации воспитывающего потенциала учебных и внеурочных занятий 

продолжить формирование банка способов, форм, методов и приемов. 

5. Организовать коллективное обсуждение Программы воспитания для выполнения 

её корректировки. 

6. Рассмотреть существующую в школе систему работы с одаренными детьми с 

целью ее усовершенствования. 

7. Продолжить  работу по накоплению и обобщению передового педагогического 

опыта. 

8. Создать условия для ПК педагогов в части обучения и  воспитания обучающихся с 

ОВЗ, инвалидностью. 

9. Рассмотреть возможность участия в курсовой подготовке по программам 

повышения квалификации по инструментам ЦОС, размещенным в Федеральном 

реестре дополнительных профессиональных программ педагогического 

образования. 

10. Определить приоритетные направления  методической работы  на 2023/2024 

учебный год: 

10.1. Организация учебно-воспитательной работы школы  в условиях обновленных 

ФГОС (2021). 



10.2. Повышение квалификации, педагогического мастерства и категорийности 

кадров, через разработку ИОМ, обеспечивающих высокий уровень усвоения базового 

и программного материала учащимися школы на всех ступенях обучения. 

10.3. Организация работы творческой группы по формированию функциональной 

грамотности школьников. 

10.4. Организация деятельности с разными категориями детей (с одарёнными и 

мотивированными обучающимися; работа со «школьной неуспешностью»). 

10.5. Расширение модели наставничества, использование ее на всех уровнях (учитель 

–учитель, ученик-ученик, учитель-ученик) для достижения образовательных 

результатов. 

10.6. Обеспечение роста профессиональной компетентности учителей школы для 

реализации целей развития личности учащихся; совершенствование учебно-

воспитательного процесса. 
 

11. Определить основные цели и задачи  на 2023/2024 учебный год: 

11.1. Продолжить создание условий для функционирования и развития целостной 

методической службы школы, усовершенствовать структуру ММ школы. 

11.2. Продолжить работу по совершенствованию педагогического мастерства 

учителей, развитие мотивации деятельности педагогического коллектива. 

Обеспечивать рост профессиональной компетентности учителя в едином 

пространстве школы. 

11.3. Повышать квалификацию педагогов через выявление и компенсацию 

профессиональных дефицитов, через разработку и реализацию ИОМ.  

11.4. Осуществлять мониторинг процесса и результата профессиональной 

деятельности педагогов. 

11.5.Продолжить распространение передового педагогического опыта учителей 

посредством участия педагогических работников школы в конкурсах 

профессионального мастерства, в профессиональных и интернет сообществах, 

подготовить наиболее интересные наработки к публикации. 

11.6.Продолжить работу с одаренными детьми  

11.7. Расширить работу по организации группы «допонимания» для осуществления 

психолого-педагогической поддержки слабоуспевающих обучающихся. 

11.8 Повысить эффективность работы школьного педагогического совета и  школьных 

профессиональных обучающих сообществ. 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР.  

  

Директор                   А.А. Белоногова                             
 


		2023-06-15T15:34:38+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




